[image: image1.png],”4‘.;-,

=
7

‘\@

pid /fk \; 3
%—; A', {j‘@ 4\‘ 'L‘ &,

Администрация

Соль-Илецкого района Оренбургской области

Районное управление

образоваНия
ПРИКАЗ
ул. Карла Маркса, 6 г. Соль-Илецк 461500
тел.  2-70-39

№ 173 от 05.06.2013г.

         В соответствии с законом РФ от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжениями правительства  Российской Федерации от 17 .12.2009г. № 1993-р и  от 07.09.2010г.№ 1506-р  во всех образовательных учреждениях РФ производится перевод государственной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного журнала и электронного дневника»  в электронный вид.  Проверка МКОУ «ИМЦ Соль-Илецкого района» информационных баз школ за 05.05.2013год показала, что со стороны администраций большинства школ отсутствует контроль  над ведением школьных информационных баз, электронных журналов.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С целью систематизации контроля за ведением школьных информационных баз и электронных журналов утвердить регламент по предоставлению данных школьных информационных баз в МКОУ «ИМЦ Соль-Илецкого района .(Приложение № 1)
2. Заместителю директора  МКОУ «ИМЦ Соль-Илецкого района»   Михеевой И.В. усилить контроль за ведением школьных информационных баз, электронных журналов  и приглашать с отчётом на аппаратные совещания при начальнике РУО руководителей образовательных учреждений, школьных администраторов 1С.
3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1 Разработать положение по организации работы в информационной базе школы и электронном журнале по правилам работы в информационной базе всех пользователей.

3.2 Обеспечивать своевременный контроль за ведением школьных информационных баз.

3.3 Образовательным учреждениям осуществить перевод информационных баз в 1С:Хронограф Школа 3.0 ПРОФ до 01.09.2013г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник РУО                                                               А.В.Зозуленко

                                                                                                         Приложение № 1
                                                                               к приказу РУО №    173   от   05.06.2013г
Регламент предоставления данных из школьных информационных баз

1. Образовательные учреждения предоставляют в МКОУ «ИМЦ Соль-Илецкого района» 2 выгрузки(архивы) с данными из школьных информационных баз сформированных на основе программных комплексов «1С:ХроноГраф Школа 3.0 ПРОФ» и «1С:ХроноГраф Школа 2,5 ПРОФ до 5 числа каждого месяца и итоговые выгрузки за учебный год до 25.06 :
1.1 Архив 1Cv7_4000**.zip (вместо ** указываются последние цифры кода школы по ЕГЭ) сформированный через конфигуратор:

· Войти в конфигуратор пользователем Системный  Администратор

· Выполнить команду Администрирование- Сохранение данных (обратите внимание на путь где сохраняете файл архива)

· Переименовать полученный
 архив
1Cv7_xxxxxx.zip (где в место xxxxxx указать код школы по  ЕГЭ.

1.2 Архив XML (Архив выгрузки в муниципальные пакеты):

· Войти в 1С Предприятие 7.7 пользователем  Администратор Системы в Режиме – Монопольно
· Выполнить команду  Регламенты- Обмен данными – Выгрузка данных в формате XML.
· Установить вид выгрузки – выгрузка в муниципальные пакеты.

· Выбрать каталог обмена данными

· Выбрать период выгрузки 2012-2013 учебный год
· Нажать кнопку  Выгрузить
[image: image2.jpg]Buirpyska naHHbix B @opMate XML

Commponars sasmimovovepasonsorws =] B [Borpusca s avere rapwiom spown =<2 98 [ o pororpana 21 DU NTVZ T
T— T p—
W famenoname [ T%_Timm voine Trizumononame
7[MOBY "COW Ne7 r. Cons-Mneura” 7] (MyxMOBY_COW_N:7_r_ConsHeux. [MOBY "COW Ne7 . Cons-Mneura™

vl| ] 2]

G comsercee | _Cogoome | ([ Botomrepearonrmpmun ]| epstesrogeo 01,0500 10505, 01.0805 31,0810,0108.10-3,0811,01081
= Lt
e T

2 Сформированные архивы выслать в МКОУ «ИМЦ»(Ресурсный центр) по адресу irc-ruo@yandex.ru  или Випнет  5640_Соль-Илецкий ИМЦ_01
В теме письма указать Выгрузки 1C
1
2

_1431409586.doc
[image: image1.png],”4‘.;-,

=
7

‘\@

pid /fk \; 3
%—; A', {j‘@ 4\‘ 'L‘ &,